

### 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	730,490,016	701,809,259	28,680,757
		保育事業収益	298,348,953	307,596,721	-9,247,768
		障害福祉サービス等事業収益	2,497,544	2,130,254	367,290
		医療事業収益	4,395,192	6,777,868	-2,382,676
		経常経費寄附金収益	200,000	28,350,000	-28,150,000
	サービス活動収益計(1)		1,035,931,705	1,046,664,102	-10,732,397
	費用	人件費	709,141,303	660,302,283	48,839,020
		事業費	123,856,382	114,151,285	9,705,097
		事務費	154,814,529	145,984,686	8,829,843
		減価償却費	120,510,432	119,307,680	1,202,752
国庫補助金等特別積立金取崩額		-42,422,648	-42,470,785	48,137	
サービス活動費用計(2)		1,065,899,998	997,275,149	68,624,849	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-29,968,293	49,388,953	-79,357,246	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	429	568	-139
		その他のサービス活動外収益	9,738,706	9,530,635	208,071
	サービス活動外収益計(4)		9,739,135	9,531,203	207,932
	費用	支払利息	8,107,582	13,299,578	-5,191,996
		その他のサービス活動外費用	11,268,051	14,500,620	-3,232,569
	サービス活動外費用計(5)		19,375,633	27,800,198	-8,424,565
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-9,636,498	-18,268,995	8,632,497	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-39,604,791	31,119,958	-70,724,749	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	22,481,312		22,481,312
		拠点区分間繰入金収益	15,000,000		15,000,000
	特別収益計(8)		37,481,312		37,481,312
	費用	拠点区分間繰入金費用	15,000,000		15,000,000
		特別費用計(9)	15,000,000		15,000,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)		22,481,312		22,481,312	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-17,123,479	31,119,958	-48,243,437	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		242,588,917	192,044,064	50,544,853
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		225,465,438	223,164,022	2,301,416
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		28,000,000	39,424,895	-11,424,895
	その他の積立金積立額(16)		25,000,000	20,000,000	5,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		228,465,438	242,588,917	-14,123,479